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Sapņainais, dzejiskais  septembris un sirds uz  perona
     Augusta „Ķeipenes Vēstneša” numurā
bija īsa informācija, ka Ķeipenes kinosta-
cijā 8.septembrī plkst.19.00 dzejas lasīju-
mi jaunajiem un radošajiem „Sirds uz pe-
rona”. Izlasījuši šo sludinājumu, daudzi
ķeipenieši, tāpat kā es, droši vien nosprie-
da – tas pasākums nav mums, tas jau do-
māts jaunajiem – radošajiem. Nodomāja 
un uz staciju neaizgāja. 
     Es, stacijas saimnieces Kristīnes Anto-
novas mudināta, uz Ķeipenes staciju 8.sep-
tembra vakarā aizgāju un to nenožēloju.
  Jaunu radošo cilvēku, kas lasītu savu dze-
ju, stacijā gan nebija. Gados jauno. Bija 
četri dzejnieki – novadnieki – suntažniece 
Skaidrīte Logina, ogrēnieši  Aleksandrs 
Lisovskis, Dzidra Livčāne, kas katrs nola-
sīja savus četrus dzejoļus, un ogrēniete 
Aija Žilvinska, kas nolasīja vienu savu 
dzejoli. Bet, ja ņem vērā to, ka radoši 
cilvēki savā dvēselē nenoveco, tad lai-
kam afišā  nebija melots  par jaunajiem – 
radošajiem. 
     Bija vēl arī Ogres novada domes deputāts 
Artūrs Mangulis, kas bija ieradies ar ģitāru 
un vakara gaitā nodziedāja gan divas savas 
dziesmas, gan nolasīja savu dzejoli. Un 
vēl uz Ķeipenes staciju paklausīties sava 
dēla uzstāšanos bija ieradies arī Artūra 
Manguļa tētis.
     Dzejnieku sniegumu šoreiz bija jāklau-
sās, nevis jādomā par ko piekasīties. Maz-
liet gan „piekasīšos”. Svarīgi ir ne tikai 
dzejoli uzrakstīt, bet arī prast to pasniegt-

pārliecinoši, izteiksmīgi – tā nodomāju, 
sēžot uz ērtajiem spilventiņiem Ķeipenes 
stacijas tunelī. Citādi grūti uztvert tēlaino 
vēstījumu.
     Vēl bija karsta tēja, cepumi, konfektītes, 
ko varēja nopelnīt, piedaloties ar dzeju 
saistītā konkursiņā, ko bija noorganizējusi 
Ogres Centrālās bibliotēkas direktore 
Jautrīte Mežjāne un viņas vietniece Aija
Žilvinska, šī pasākuma iniciatores Ķeipe-
nē. 
     Bija jauki, sapņaini, rudenīgi, mierīgi, 
idilliski un nelija pat lietus. Un pavisam 
silti un priecīgi ap sirdi palika, kad visi pa-
sākuma apmeklētāji (cilvēki 20) saņēma 
brīvbiļeti, ko var izmantot līdz 2018.gada
septembrim, apmeklējot kādu no šiem mu-
zejiem: Ventspils muzeju, Džūkstes Pasaku 
muzeju, Memoriālo muzeju apvienības 
vienu muzeju pēc izvēles, Tukuma Pils 
torni vai Eizenšteina Komunikāciju centru 
Ķeipenē.
     Varbūt  jaukā vakara iespaidā atkal tapa  
kāds jauns dzejolis, kas  Ķeipenes stacijas
tunelī „24 kadri” izskanēs nākamajā  sep-
tembrī, kad  te sapulcēsies dzeju mīloši, 
radoši un arī  neradoši   ķeipenieši un Ķei-
penes viesi, lai klusā vakarā pasēdētu, 
ieklausītos, aizdomātos un izbaudītu dze-
ju, dabu un mūziku, un dzīvi.
     Ļoti ceru, ka šis  nebija pirmais  un pē-
dējais pēc daudziem gadiem atkal notiku-
šais dzejas dienu pasākums Ķeipenē un ka
arī nākamgad  Ķeipenes bijušajā stacijā
būs „Sirds uz perona”.             B.Mietule

Par pasākumu  „Sirds uz perona”
     „Sirds uz perona” ir  Dzejas dienu 
pasākums, kuru aizsāka biedrība „Tukuma 
literātu apvienība” 2011.gadā dzelzceļa 
stacijā Tukums I. 
     Šim pasākumam  nav strikta scenārija, 
nevienam nekas netiek uzspiests, uz to 
var atnākt jebkurš – tajā nav uzaicinātu 
dzejnieku.  Atmosfēru rada paši sanākušie 
"dzejas pasažieri" - nolasa sev sirdij 
tīkamu dzejoli; spēlē ģitāru vai citu 
mūzikas instrumentu un dzied. Ja vēlas 
- dejo, ar krītu uz perona raksta dzeju un 
zīmē, vai vienkārši klusē, jo arī tā var iz-
teikt emocijas. 
     Kāpēc tieši stacijā? Tāpēc, ka te visi 
ir vienādi: kaut kur brauc vai no kaut ku-
rienes atbrauc; kādu sagaida, kādu pavada. 
Kāds te smejas, kāds slauka asaras. Vien-
am stacija ir ikdiena, otram piedzīvojums; 
kādam cerības, citam - patvērums. Staci-
ja ir īsta. Stacija nemelo, nepaģērē un 
neuzmācas. Un tā ir tik daudz redzējusi. 
     2017.gadā pasākums tika rīkots vietās, 
kur kādreiz bija, bet tagad vairs nav 
dzelzceļa, un  ex stacijās.  
     (P.S. Acīmredzot,  tāpēc  Ogres Centrālā 
bibliotēka šogad izlēma  Dzejas dienas 
atzīmēt  ar bibliobusa izbraukumu, kurš 
piestāja arī  Ķeipenes bijušajā dzelzceļa 
stacijā. Paldies par šo izvēli!)
Informācija no Tukuma literātu apvienības 
mājaslapas https://tla.lv/sirds-uz-perona/
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      Vasara, kas mūs nelutināja ar sauli  un
siltumu,  jau pagājusi, un laiks ir ļoti rude-
nīgs – auksts, vējains  un lietains, tāpēc 
daudzdzīvokļu mājās dzīvojošie sāk sap-
ņot par siltiem radiatoriem.
     Iepriekšējā apkures sezona bija garāka 
nekā citus gadus – no 06.10.2016. līdz 
30.04.2017. (gandrīz  pilnus 7 mēnešus). 
     Lai pašvaldības iestādēs un daudzdzī- 
vokļu mājās būtu silti un labi, aiziet  daudz 
naudas. Diemžēl kāda daļa daudzdzīvokļu 
mājās dzīvojošo pamanās par saņemto sil-
tumu (arī par citiem saņemtajiem pakalpo-
jumiem)  nemaksāt vispār vai  maksāt 
daļēji. Šī iemesla dēļ kopējais parāds 
par  piegādāto siltumu  uz 15.09.2017. ir 
45034,00 euro.
   Esam šovasar daudz strādājuši, lai parādi 
tiktu samaksāti. 21 parādniekam  ir izsūtīti  
brīdinājumi. 
  Pēc brīdinājuma saņemšanas divi  parād-
nieki samaksāja savus  parādus,  kas vie- 
nam bija  162 euro, otram - 657,20 euro.     
       Četri  no brīdinājumus saņēmušajiem 
iemaksāja summas, kas nesedz parādus, un 
divi no tiem noslēdza ar pagasta pārvaldi  
rakstisku parāda atmaksāšanas grafiku.   
     Vienam parādniekam tika atslēgta ūdens 

Tuvojas apkures sezona
padeve. Arī šis parādnieks daļu parāda 
nomaksāja un tagad turpina maksāt. 
    Diemžēl pārējie brīdinājumus saņēmušie 
parādnieki (14 cilvēki)  uz saņemtajiem 
brīdinājumiem nereaģē, parādus nenomak-
sā  un turpina nemaksāt par  saņemtajiem 
pakalpojumiem.
     Ko darām šādā situācijā?  Parādniekiem 
sūtām trīs brīdinājumus: 1.  brīdinājumā 
uzaicinām mēneša laikā no brīdinājuma 
paziņošanas samaksāt 50% no parāda 
summas un rakstiski vienoties par atlikušās 
parāda summas nomaksāšanu. 
    Ja parādnieks uz pirmo brīdinājumu ne-
reaģē, sūtām 2. brīdinājumu. Otrajā  brīdi-
nājumā jau aicinām mēneša laikā samaksāt 
visu parāda summu. 
    Ja arī tas nenotiek, sūtām pirmstiesas 
brīdinājumu. Pirmstiesas brīdinājumā pa-
rāda samaksas termiņš ir 10 dienas no 
brīdinājuma paziņošanas.
  Ja pēc pirmstiesas brīdinājuma paziņoša-
nas parādnieks arī neliekas ne zinis par sa-
vu parādu, gatavojam prasības pieteikumu 
tiesai par parāda piedziņu. 
   Šobrīd Ogres rajona tiesā ir iesniegts 
viens prasības pieteikums par parāda sum-
mas  3519,45  euro piedziņu. Šis prasības

pieteikums tiks izskatīts Ogres rajona tiesā 
2018.gada 11.janvārī. 
     Viens mūsu iesniegtais pieteikums par
parāda 1908,91  euro  piedziņu jau ir izska-
tīts Ogres rajona tiesā š.g. 4.septembrī, 
lemjot par labu pagasta pārvaldei. 
    Četriem parādniekiem ir izsūtīti pirms-
tiesas brīdinājumi un, tā kā parādnieki pēc 
to paziņošanas parādus nav nomaksājuši, 
jau ir sagatavoti prasības pieteikumi, 
kas drīzumā tiks iesniegti tiesā. Tikai 
parādniekiem jāņem vērā, ka šādā 
gadījumā no viņiem tiks  piedzīti visi tiesā-
šanās izdevumi, tai  skaitā valsts nodeva 
par prasības pieteikuma iesniegšanu.
      Tas, ko darām, lai piedzītu parādus, 
ir darbietilpīgs process. Mums būtu daudz 
patīkamāk un labāk, ja tas nebūtu jādara. 
Bet tas nav atkarīgs no mums, bet  no  
tiem komunālo pakalpojumu saņēmējiem, 
kas  strādā, saņem darba algu, savlaicīgi 
samaksā par elektroenerģiju, telefonu, 
internetu, bet  nezin kāpēc uzskata, ka par 
komunālajiem pakalpojumiem viņiem nav
jāmaksā. Tāds domāšanas veids ir ļoti 
interesants....  
          Informāciju sagatavoja B.Mietule 
un I.Drēviņa

    Ogres novada pašvaldības projektu 
konkursa  “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā”  biedrības “Ķeipenes vides 
centrs”  projekts  “Pietura –Sapņu sala” ir 
veiksmīgi realizēts - zālājā pie Ķeipenes 
pamatskolas ir ierīkota atpūtas vieta.
     Sakarā  ar šo priecīgo notikumu š.g. 9.
septembrī biedrība “Ķeipenes vides centrs” 
rīkoja simboliskus jaunās atpūtas vietas 
atklāšanas svētkus, kuros  ķeipeniešus 
priecēja HIP HOP deju grupa “JV clubs 
Dance Company” no Rīgas.
 Paldies Ogres novada pašvaldībai par 
ieceres atbalstu un  finansējumu! No Ogres 
novada pašvaldības piešķirtā finansējuma 
1054,58 EUR projekta īstenošanai  ir izlie-
toti EUR 1054, 15.
 Sirsnīgs paldies Ķeipenes pagasta pārval-
dei un mūsu pagasta iedzīvotājiem  par at-
balstu, atsaucību, entuziasmu un visu ko-
pīgo veikumu!
    Trīs soliņu, atkritumu tvertņu, informa-
tīvā norādes staba  uzstādīšanu profesionāli 
un meistarīgi veica  Valdis Serma, Aivars 
Kalniņš, Aigars Ozoliņš. Dažādos darbos  
čakli  strādāja mūsu pagasta jaunieši Ivo 
Bombāns, Marģers Žanis Kalniņš, Mikus   
Miķelis Mačuks. 
  Aicinājumam pievienoties zemes darbu 
veikšanai  atsaucās Egons Trainis. Viņš
strādāja pie augsnes sagatavošanas stādī-

jumu dobei: ar lāpstu apvērsa zālāja velē-
nas, izlīdzināja melnzemi, ko ar traktoru 
atveda Lotārs Liepiņš. 
     Dažādu  ziemciešu stādu, tulpju kolekciju  
atveda un stādīšanas darbos čakli strādāja 
Olga Spārniņa un  Ina Poikāne. Arī Maija 
Kalniņa, Rita Šķēle, Imants Jēcis, Ingrīda 
Krūmiņa, Ira  Tabakova, Veronika Svirida 
un  Mikus Miķelis Mačuks laipni dāvāja  
puķu stādus! Prīmulas, flokši, īrisi, lilijas, 
dienziedes, rudbekijas, miķelīši, tulpes  la-
bi  papildina dekoratīvo stādījumu dobi .   
    Esmu gandarīta par paveikto - “Pietura – 

Pietura - Sapņu sala ir svinīgi atklāta
Sapņu sala”  ir iecienīta atpūtas vieta. Kas 
zina - iespējams, ka tieši šeit,  baudot dabā 
rudenīgās noskaņas, kādam  radīsies jau-
na, interesanta iecere,  kas varētu pārtapt
ķeipeniešiem noderīgā  projektā...
“Tas nav iespējams!” teica Iemesls.
“Tas ir neprāts!” bilda Pieredze.
“Pamēģini!” nočukstēja Sapnis.
    Fotostāsts par  viena no sapņiem - pro-
jekta “Pietura- Sapņu Sala” realizēšanu-  
drīzumā kā bilžu kolāža būs  skatāms Ķei-
penes pagasta pārvaldes telpās.
                                   Maruta Grīnberga

Svinīgas  uzrunas brīdis  “Pieturas - 
Sapņu sala” atklāšanas svētkos
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Dārzā novīst zieds pēc zieda,
Cilvēks aiziet viņiem līdz....

 
2017.gada 28.augustā 47 gadu 

vecumā mūžībā aizgājis 
Jānis Kīls.

2017.gada 11.septembrī 66 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis 

Roberts Sosins-Sviklis.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūžībā aizgājušo tuviniekiem!

Mūžībā aizgājuši

STĀRĶA  ZIŅAS
Mazs bērniņš 

balts, tik 
piesnidzis ar 

pienu,
Žēl mazu 
aizmigušu 
modināt.

Bez nodevības, ļaunuma un viltus
Mazs bērniņš balts. Kā dieviņš stāv man 

klāt.

Tik gaišs kā zvaigznīte, tik neaizsargāts,
Bet spējīgs mani lielu pasargāt.

Kad apkārt steiga, skauģi, nelietība,
Mazs bērniņš balts kā dieviņš stāv man 

klāt. /M.Briede/

     Sirsnīgi sveicam 
Tomasa Volkoviča, dzimuša 19.augustā, 

Gunas Kalvas, dzimušas 29.augustā, 
Luīzas Celiņas, dzimušas 1.septembrī, 
vecākus ar šo brīnumaino notikumu – 

mazulīša nākšanu pasaulē! 
Lai mazuļi aug veselīgi, ņipri un laimīgi!
     Mūsu novēlojušies  apsveikuma vārdi 
mazās Paulas Platās, dzimušas 24.martā, 

vecākiem un pašai Pauliņai! 

Vecums pārklāj
pelēku plēvi

jaunības vaibstiem.
     Izplēn glītums,

     sārtās rītausmas,
                                 krāšņie kaislību

 kāvi.
Dienu biezoknī gan 
palaikam vēl atskan
līgodziesmu atbalss,
bet slābanāk, aizvien
slābanāk reiz spraigie

soļi rit.
     Kas saujā un sirdī paliek?

     Neizdeldējamie atmiņu raksti,
     zelta monētu birums,

   draudzības dzidrās straumes.
      Kāda bagātība!

/Guna Ikona/

 Sveicam Dzidru  Nikolajevu 
75.jubilejā (3.septembrī), 

Stefaniju  Nitišu  80.jubilejā (14.
septembrī), Ingi  Lipori 75.jubilejā 

(16.septembrī), Jāni Kļaviņu  
85.jubilejā (22.septembrī) un Teklu 
Čeirāni 85.jubilejā (23.septembrī)!

     Visiem jubilāriem – veselību, 
spēku un dzīvotprieku! Pat 

vistumšākajā un lietainajā dienā 
no mākoņiem izspraucas  pa saules 

stariņam, padarot dienu gaišāku 
un priecīgāku.  Meklēt un atrast 

šādus prieka saulstariņus arī 
vecumdienās! 

Rudens sacenšas
ar vasaru krāšņumā. 

Ā, Tev vizbulītes, rozes,
saldās zemenes un

veldze ezerā. 
Bet baraviku brūnums

nepārspējams,
Kur nu vēl

lapu liesmas,
zvaigžņotās naktis

un, beidzot,
lietavu smeldze.
Nāc – metīsim 

kastaņus
ziemas logā!

/Guna Ikona/
     Sirsnīgi sveicieni dzimšanas 
dienās visiem 85 ķeipeniešiem 
– dzimušiem septembrī ! Jautru 
prātu, saulainu noskaņojumu un 

skaistu jums visiem  rudeni! 

    2017.gada 11. oktobrī Ķeipenes komu-
nikācijas  centrā notiks bezmaksas narko-
loga/atkarību psihologa konsultācijas. 
   Konsultācijas norisināsies 3 grupās plkst.
15.30, 16.30 un 17.30.  Grupā 1- 4 dalībnieki. 
Grupas konsultācijas ilgums viena stunda.
      Atkarību izraisa ne tikai narkotikas, bet 
arī nikotīns, alkohols, šķīdinātāji jeb inha-
lanti (tai skaitā līmes),  dažādi pretsāpju,
nomierinošie vai uzbudinošie medikamen-
ti, ja tos lieto, neievērojot ārsta norādīju-
mus. Azartatkarība  un datoratkarība jāmin 
kā īpaši atkarības veidi.
     Mūsdienu modernās atkarības ir arī sau-

ļošanās (solārijs),  šopoholisms jeb atkarī-
ba no iepirkšanās,  ātrie kredīti,  ātrās 
uzkodas,  sociālie tīkli un selfiji.
  Atkarība rada apkārtējo cilvēku līdzatka-
rību ģimenē, darbavietā, jebkurā sociālā 
vidē. Līdzatkarīgas personas ir tās,  kam ir 
attiecības ar atkarīgu personu.Vispirms jau 
tā ir  ģimene (sieva/vīrs, bērni),  arī draugi, 
darba devēji.
     Obligāta iepriekšēja pieteikšanās:  tālr. 
25577645 vai rakstot  uz e-pasta adresi:  
eizensteins@inbox.lv (norādot vārdu un 
tālruņa  numuru) vai personīgi Ķeipenes  
komunikācijas centrā.

Gan sirsnību, gan labestību 
Par spīti visam sirds lai jūt! 
Ja sevī nosargāt tās spēsim, 

Tad katrs gads mums laimīgs būs!

  Sirsnīgi sveicam 
Danuti Melančuku 65.jubilejā! 

Vēlam daudz laimes, veselību, 
izturību, dzīvesprieku!

    Inga un Jānis Irbeni, viņiem pie-
vienojas Juris no Suntažiem

2017.gada 7.oktobrī plkst.13.00 Komunikācijas centrā (bijušajā 
Ķeipenes dzelzceļa stacijā)  vides objekta Potjomkina aka svinīga 

atklāšana. Griezīsim lentu, skatīsim un novērtēsim paveikto, 
stādīsim kokus  un ēdīsim siltu zupu. Visi laipni gaidīti! 

SLUDINĀJUMI
Iepērk ābolus  (pārstrādei) jebkādas 
kvalitātes. Samaksa tūlītēja. Izbraucam 
pie pārdevēja. Zvanīt, mob.20091557. 

Piedāvā darbu pie ābolu kraušanas 
Ķeipenē 1 x  nedēļā 2-3 stundas. Samaksa 
tūlītēja 15,-EUR/h. Sīkāk pa telefonu 
mob.20091557.

Pārdodu medu. Vilnis, tālr.26425498


